
   J.nr. 12-0173805

   Dato: 3. september 2012

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 195 – Forslag til lov om ændring af ligningsloven, kildeskatteloven 
og personskatteloven (Nedsættelse af loft over rejsefradrag, øget be-
skatning af fri bil, beskatning af fuldt skattepligtiges udenlandske løn-
indkomst, beskatning ved arbejdsudleje og udvidet beskatning af løn-
arbejde i Danmark)

. 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 47 af 31. august 2012. Spørgsmålet 
er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Thor Möger Pedersen

/  Carsten Vesterø

Skatteudvalget 2011-12
L 195 , endeligt svar på spørgsmål 47
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 47:

I forlængelse af besvarelsen af spm. 24 og kommentaren om, at formålet med DIS-
ordningen bl..a. er at fastholde flådens generelle konkurrenceevne på verdensmarkederne 
og fremme beskæftigelsen blandt europæiske søfolk, bedes ministeren redegøre for, om 
ligningsloven § 33 A ikke også har været med til at fastholde danske virksomheders gene-
relle konkurrenceevne på verdensmarkederne og har medvirket til at fremme den danske 
beskæftigelse.

Svar:

Sammenligningen mellem DIS-ordningen og ligningslovens § 33 A er ikke rigtig. For DIS-
ordningens vedkommende er der i sømandsbeskatningsloven et udtrykkeligt krav om, at 
lønnen er fastsat som en nettoløn. Der findes ikke noget tilsvarende lovkrav for personer, 
som er omfattet af ligningslovens § 33 A (bortset fra offentligt ansatte omfattet af kollekti-
ve overenskomster). Det er således muligt for personer omfattet af ligningslovens § 33 A at 
modtage en bruttoløn, der ikke beskattes nogetsteds. Dette er ikke muligt for en DIS-
sømand.


